μελίσσων ιστορίας]

[Iohannes Chrysostomo tributa, Theophylactus, Eu-

H

fostomus in eundem hunc Matthaei locum,
& in cap. 19. v. 13, 14. &c. Brevis Enarrat.
Basilius Seleuc. orat. 28. Theophylactus in
Marc. 10. 15. Euthymius, Hilarius, & Hie-
ronymus.

P. 321. τοις θεοφόροις νοήσει] Ita C.C. H. &
R. leg. fort. νοήσει.

[...] Veterem interpretationem hoc loco quoadi-
fieri potuit, secuti sumus, nec à Codice ta-
men Mss. descivimus: inde factum, ut cum
scripterimus: *Si ergo discipulus Iesu ratione ad-*
diciens, &c. subjunxerimus tamen: i) possi-
mum in nomine Iesu. &c. Nam si mendosa
non est ea quam retinuimus lectio dicen-
dum est *ii) discipulus, hic οὐανὴι usur-*
pari pro, discipuli. at, i), post, μάλιστι, vim
non habere adversativam, ut loquuntur
τρεπόμενοι, sed pro, δη, positum esse, vel παρα-
κείσθαι, ut nonnunquam factum ab antiquis
indicit Budeus in Commentariis. Obser-
vavimus præterea à grammaticis regulis
discedere Origeni esse proclive.

P. 322. πᾶς ὁ τοῦ ιναῦ αἰς, &c.] Ita C. C. H. & R.
Vet. Interpres : *Omnis qui Iesu quasi filio Dei credit, legebat τὰς.*

^{anno 20 nonum aera regni, &c.]} Vide No-
supra ad Orig. Comment. in Matth. 13. 43.
p. 207. & in Origenianis.

*εἰς ταῦτα μιλῶν σφαστοῖς, &c.] nūdor w-
διστοποίος appellat eum de quo Exod. 11. 5.
Trufatiles dicebantur eiusmodi molæ,
quod hominum, servorum puta, ancilla-
rumque manibus truderentur. Manuades
Hieronymus appellat. Afinaria autem molæ,
seu verfatiiles, ex erant quæ asellis & iu-
mentis agebantur ac vertebantur. Ovidius
6. Fast.*

Et quæ pumiceas versat x'ella molis.

dicitur enim ex eo modo] Ita habent Codices nonnulli March. 24. 41. & Vulgata. Due molentes in mola, & Arabs, & Persa. At plerique exemplaria, ite rebus, quod habent & Cyrus, & Aethiops.

P. 323. ὅπερ αἰσθάνεται ἐν τῇ αἰσθησίᾳ, &c.] Satis

luculenter hinc appetet credidisse Origenem ipsos etiam impios resurrectionis fore compotes; quod planum quoque fecit Pamphilus in Apologia. Vide Nos infra ad p. 494. Comment. in Matth. 22. maxime vero in Origenianis.

*ιπας ἡ σωρεύσισοι, &c.] Animas nempe
quas ante corpora conditas fingebat, pro-
rekte maleve gestis varios dignitatis vel
ignominia gradus consequi censebat Ori-
genes, corporibusve humanis, vel etiam
ferinis, si ita suflent promerita, supplici-
causa illigari: ut satis demonstravimus in
Origenianis, libr. 2. cap. 2. quæst. 8. & 9.
Hic ergo docet adversarias illas potestates,
si offensionis causam parvulis in Christo
præbuerint, in corpus humanum depreßum
iri, ac pœnas sibi debitas exolutum. Hinc
apparet pro eo, τὸ φλεγόντο σῶμα τὸ οὐρανο-
ῦχον αἰσθάνει, πρέπει μόνον εἰ τὸ κατελα-
θεῖς ἀντὸν οἴη τα τῆς πρᾶξις τὰ δυνάμεις λε-
γενδινα, αἰσθάνονται. &, καθελκυόντος εἰ-
το: & paulo post, εἰ τὸ συμφέρειν ἀντοῖ,
quod sive per incuriam librariorum contigit, si-
ve per Origenis ipsius properantiam.*